
1ЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА И Л И М  

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

К Ы РГЫ ЗС К О Й  РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

Б У И Р Ж  ПРИКАЗ
M  •

M '

L /

академиясында аспирантура жана V  * /  ^
докторантура бөлүмүн ачуу жөнүндө»

W \ Г

Илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо максатында жана 1995- 
жылдын 9-ноябрындагы Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим 
министрилигинин, Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык 
комиссиясынын, Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер 
академиясынын № 8\с\с-3\2 буйругу менен бекитилген Кыргыз-
Республикасында илимий жана илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо 
жөнүндөгү Жобонун 35-п. ылайык

буйрук кылам:
1. Төмөндөгү илимий адистиктер боюнча Кыргыз билим берүү 

академиясында аспирантура жана докторантура бөлүмү ачылсын:
- 13.00.01 «Жалпы педагогика, педагогиканын жана билим берүүнүн

тарыхы»;
- 13.00.02 «Окутуунун жана тарбиялоонун теориясы менен методикасы 

(окуу предметтери боюнча);
- 13.00.04 «Дене тарбиянын теориясы жана методикасы, спорттук 

машыгуу, ден соолукту чындоо жана дене тарбиясынын адаптациясы»;
- 13.00.08 «Кесиптик билим берүүнүн теориясы жана методикасы».
2. Кыргыз билим берүү академиясынын президента (Мамытов А.М.) 

аспираиттарды жана докторанттарды даярдоо иштерин жогоруда 
көрсөтүлгөн Кыргыз Республикасында илимий жана илимий-педагогикалык 
кадрларды даярдоо жөнүндөгү Жобого ылайык уюштурсун.

3. Бул буируктун аткарылышын көзөмөлдөо Илим Департаментинин 
директорунун орун басары (Бакиров А.Ж.) жүктөлсүн.

«Об открытии отдела аспирантуры  
и докторантуры в Кыргызской  
академии образования»

■ jr

В целях подготовки научно-педагогических кадров и согласно п. 35 
«Положения о подготовке научно-педагогических и научны^ в



Кыргызской Республике», утвержденного приказом Министерство 
образования и науки Кыргызской Республики, ВАК Кыргызской Республики, 
Национальной академии наук Кыргызской Республики от 9 ноября 1995 года
№ 8\с\с-3\2

1. Открыть отдел аспирантуры и докторантуры в Кыргызской 
академии образования по следующим научным специальностям:

- 13.00.01 «Общая педагогика, история педагогики и образования»;
- 13.00.02 «Теория и методика обучения и воспитания (по областям и 

уровням образования-;
- 13.00.04 «Теория и методика физического воспитания, спортивной 

тренировки, оздоровительной и адаптивной физической культуры»;
- 13.00.08 «Теория и методика профессионального образования».
2. Президенту Кыргызской академии образования (Мамытов А.М.) 

организовать работу подготовки аспирантов и докторантов в соответствии с 
вышеуказанным Положением о подготовке научно-педагогических и 
научных кадров Кыргызской Республики.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Департамента науки (Бакиров А.Ж.).

приказываю :

Заместитель министра

Иснраилова, 620494


